UỶ BAN NHÂN DÂN

 XÃ LỘC SƠN

         Số: 360/BC-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

       Lộc Sơn, ngày 14 tháng 7 năm 2020.

BÁO CÁO

V/v giải quyết phản ánh từ Trung tâm giám sát

điều hành đô thị thông minh tỉnh

Kính gửi: UBND huyện Phú Lộc.

  Ngày 14 tháng 7 năm 2020, UBND xã nhận được Công văn số

3022/UBND-VH ngày 14 tháng 7 năm 2020 của UBND huyện về việc giải

quyết phản ánh từ Trung tâm Giám sát, điều hành đô thị thông minh tỉnh.

Nội dung được phản ánh từ Trung tâm Giám sát điều hành đô thị thông

minh tỉnh Thừa Thiên Huế liên quan đến : “Đoạn đường từ ngã ba La Sơn đi

Nam đông giữa đường treo cờ Đảng và cờ Tổ quốc rất phản cảm: cờ cũ, bạc

màu, rách te tua... Đề nghị chính quyền địa phương nên thu hồi hoặc thay cờ

mới, không nên để vậy” . Ủy ban nhân dân xã Lộc Sơn xin báo cáo kết quả

thực hiện như sau:

  Vào cuộc họp giao ban sáng ngày 13/7/2020 UBND xã đã chỉ đạo

Công chức Văn hóa – Xã hội kiểm tra cờ treo trên tuyến đường 14B (tuyến

đường La Sơn – Nam Đông) và đã hoàn thành việc thu hồi các cờ cũ, bạc màu

vào chiều ngày 13/7/2020. Giao trách nhiệm Công chức Văn hóa – Xã hội lên

kế hoạch thay thế cờ mới để chào mừng các ngày lễ lớn của Đất nước trong

tháng 7, tháng 8 (báo cáo kèm theo hình ảnh).

Trân trọng kính báo cáo./.

Nơi nhận:
- UBND huyện;

- Văn phòng HĐND&UBND huyện;
- Thường trực Đảng ủy xã;

- Chủ tịch và PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lại Đình Đen

		2020-07-14T15:08:45+0700